[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	[bookmark: _GoBack]25 марта 2016 г.
	              г.Железноводск
	№
	223

О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июня 2012 г.
№ 492

В соответствии с федеральными законами от 30 декабря 2006 г.
№ 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 г.
№ 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 1355 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и в целях упорядочения работы по выдаче разрешений на право организации розничного рынка на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июня 2012 г.
№ 492 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края  муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее — Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» Административного регламента:
1.1.1. Подпункт 3.4.4 пункта 3.4 исключить.
1.2. Подпункт 3.4.5 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.5. Специалист, ответственный за прием документов, передает зарегистрированное заявление и прилагаемый пакет документов в день поступления заявления главе города-курорта Железноводска Ставропольского края, либо заместителю главы  администрации, курирующему деятельность отдела экономического развития и торговли, для рассмотрения заявления.».
1.3. Приложение 1 «Форма заявления, используемая при предоставлении муниципальной услуги»  к Административному регламенту  изложить в новой прилагаемой редакции.
1.4. Приложение 2 «Журнал исполнения муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Административному регламенту изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 августа 2013 г. № 753 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления  администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июня 2012 г.
№ 492».

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - начальника Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
Дюкареву Л.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края                                                                   В.Б. Мельникова

image1.png